
 

 

 

CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL  17 GENNAIO 2024 

DELIBERA N. 3/2024 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE E AL DIRETTORE ALLA PRESENTA-

ZIONE DI ATTO DI QUERELA NEL PROCEDIMENTO NR. 23/3332 R.G.N.R. 

L’anno 2024, il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore 13,30 presso la sede del 

Palazzo Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito degli inviti trasmessi dal Pre-

sidente del Consiglio di Amministrazione in data 25.01.2024, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione della Azienda Speciale Castiglione 2014. 

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 02 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

CANU Maria Elena         SI                                        

SENSERINI Luisella                                          SI 

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela – Direttore Generale, INNOCENTI PERICCIOLI Claudio – Revisore dei 

Conti, in collegamento da remoto. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore Generale Dott.ssa Daniela 

Magrini.   

PROPOSTA DI DELIBERA 

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata 

la trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

 



 

 

 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. 

Roberto Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata 

trasformata con effetti operativi dal 01/01/2014. 

Visto il Piano Programma 2024-2026, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio 

di previsione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 7 del 23.10.2023; 

Vista la richiesta, per acquisizione, ex art. 256 c.p.p., di documentazione rilevante ai fini 

del procedimento nr. 23/3332 R.G.N.R. del 04.12,2023, iscritto nei confronti del dipen-

dente S.S. per le ipotesi di reato di cui agli art. 81, comma 2 e 314 c.p; art. 81 comma 3 

e 314 comma 2 c.p.; art. 640 comma 2 n°1 c.p., che si assumevano commessi fino al 

20.11.2023; 

Considerato: 

- che i fatti come sopra contestati potrebbero integrare ipotesi di reato per le quali è 

necessaria la presentazione di querela ai fini della loro procedibilità; 

- che la rilevanza e gravità dei reati contestati per l’immagine e la reputazione e l’aspetto 

patrimoniale dell’Azienda e dei suoi organi istituzionali rendono opportuna la proposi-

zione di querela ex art. 120 c.p.; 

Richiamato lo statuto aziendale; 

DISPOSITIVO 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

2. Di autorizzare, ai sensi dell’art. 6, punto 3., lett. d) dello statuto aziendale, il Presidente 

del C.d.A. e il Direttore dell’Azienda alla presentazione dell’atto di querela ex art. 120 

nel procedimento in oggetto. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

 



 

 

 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1. Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel 

testo sopra riportato. 

2. Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

 

                 Il Presidente                                                                   Il Segretario 

        Avv. Daniele Falagiani                                                  dott.ssa Daniela Magrini                 

Documento firmato in originale 

 


